
 

議案第 ６４ 号 

 

 

 

令和５年度佐渡市一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 令和５年度佐渡市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ948,461千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 52,866,212 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和５年 ６月 ９日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

12地方交付税 19,850,000 30,000 19,880,000

 1地方交付税 19,850,000 30,000 19,880,000

14分担金及び負担金 116,125 250 116,375

 1分担金 29,980 250 30,230

16国庫支出金 5,647,278 19,306 5,666,584

 2国庫補助金 3,491,810 19,306 3,511,116

17県支出金 4,260,408 132,178 4,392,586

 2県補助金 2,978,939 123,325 3,102,264

 3委託金 140,235 8,853 149,088

20繰入金 3,892,146 153,751 4,045,897

 2基金繰入金 3,871,088 153,751 4,024,839

22諸収入 823,589 16,276 839,865

 5雑入 196,517 16,276 212,793

23市債 8,616,300 596,700 9,213,000

 1市債 8,616,300 596,700 9,213,000

8,711,905 0 8,711,905

51,917,751 948,461 52,866,212

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 10,259,848 70,815 10,330,663

 1総務管理費 9,697,217 70,815 9,768,032

 3民生費 10,796,016 1,500 10,797,516

 1社会福祉費 6,707,673 1,500 6,709,173

 4衛生費 4,929,737 6,853 4,936,590

 1保健衛生費 2,237,839 6,853 2,244,692

 5労働費 28,816 506 29,322

 1労働諸費 28,816 506 29,322

 6農林水産業費 3,631,608 23,256 3,654,864

 1農業費 2,230,032 23,256 2,253,288

 7商工費 1,737,775 19,521 1,757,296

 1商工費 1,737,775 19,521 1,757,296

 8土木費 4,669,535 58,000 4,727,535

 3河川費 121,213 58,000 179,213

10教育費 4,846,660 557,460 5,404,120

 2小学校費 1,568,613 500 1,569,113

 3中学校費 358,110 424,684 782,794

 5社会教育費 1,270,874 4,283 1,275,157

 6保健体育費 871,343 127,993 999,336

11災害復旧費 73,258 210,550 283,808

 1農林水産施設災害復旧費 67,258 171,100 238,358

 2公共土木施設災害復旧費 6,000 39,450 45,450

10,944,498 0 10,944,498

51,917,751 948,461 52,866,212

2021.3.22 このページキーを運用中



 

第 ２ 表         継 続 費 補 正 

１．追 加                                   （単位：千円） 

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年割額 

１０ 

教育費 

３ 

中学校費 
佐和田中学校大規模改修事業 1,225,966 

令和５年度 424,684 

令和６年度 801,282 

１０ 

教育費 

６ 

保健体育費 
真野体育館解体費 186,868 

令和５年度 111,865 

令和６年度 75,003 
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第 ３ 表           地 方 債 補 正 

 

１．変 更                                    （単位：千円） 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 限 度 額 

起債の 

方 法 
利率 

償還の 

方 法 

土 木 債 774,200 

普通貸借 

又 は 

証券発行 

5.0％以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り 

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資 

金 に つ い

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

政府資金（新

潟県資金を含

む。）について

は、その融資条

件により、銀行

その他の場合

には、その債権

者と協定する

ものとする。 

 ただし、市財

政の都合によ

り据置期間及

び償還期限を

短縮し、若しく

は繰上償還又

は低利に借換

えすることが

できる。 

832,200 

補正前 

 

に同じ 

同左 同左 

教 育 債 759,500 1,242,100 

辺地対策事業債 1,069,000 1,055,000 

災害復旧債 5,600 75,700 

 

－6－ 



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -7-                                

12

14

16

17

20

22

23

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

19,850,000

116,125

5,647,278

4,260,408

3,892,146

823,589

8,616,300

8,711,905

51,917,751

30,000

250

19,306

132,178

153,751

16,276

596,700

0

948,461

19,880,000

116,375

5,666,584

4,392,586

4,045,897

839,865

9,213,000

8,711,905

52,866,212

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -8-                                                  

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

10

11

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  労 働 費

  農林水産業費

  商 工 費

  土 木 費

  教 育 費

  災害復旧費

  

  

10,259,848

10,796,016

4,929,737

28,816

3,631,608

1,737,775

4,669,535

4,846,660

73,258

10,944,498

51,917,751

70,815

1,500

6,853

506

23,256

19,521

58,000

557,460

210,550

0

948,461

10,330,663

10,797,516

4,936,590

29,322

3,654,864

1,757,296

4,727,535

5,404,120

283,808

10,944,498

52,866,212



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -9-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

1,252

1,500

0

850

25,856

2,378

0

9,205

100,000

0

141,041

0

0

0

0

0

0

58,000

468,600

63,800

0

590,400

1,000

0

0

0

0

△7,500

0

15,276

250

0

9,026

68,563

0

6,853

△344

△2,600

24,643

0

64,379

46,500

0

207,994

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 12 地方交付税                                （項） 1 地方交付税                                 

                                               -10-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

12 地方交付税                    19,850,000 30,000 19,880,000

  1 地方交付税                   19,850,000 30,000 19,880,000

   1 地方交付税 19,850,000 30,000 19,880,000
     
     

14 分担金及び負担金              116,125 250 116,375

  1 分担金                       29,980 250 30,230

   3 災害復旧費分担金 0 250 250
     
     

16 国庫支出金                    5,647,278 19,306 5,666,584

  2 国庫補助金                   3,491,810 19,306 3,511,116

   1 総務費国庫補助金 2,552,934 17,878 2,570,812
     
     
     
     
     
     
     

   2 民生費国庫補助金 165,675 1,252 166,927
     
     
     

   8 教育費国庫補助金 85,345 176 85,521
     
     

17 県支出金                      4,260,408 132,178 4,392,586

  2 県補助金                     2,978,939 123,325 3,102,264

   4 農林水産業費県補助金 1,779,541 11,856 1,791,397
     
     
     
     

   7 教育費県補助金 56,324 176 56,500
     
     

   8 労働費県補助金 0 850 850

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -11-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 5 

 1 

 4 

地方交付税

農林水産施設災害復旧費分担金

総務管理費補助金

社会福祉費補助金

保健体育費補助金

農業費補助金

保健体育費補助金

30,000

250

17,878

1,252

176

11,856

176

 特別交付税増                       30,000  

 農地農業用施設災害復旧事業分担金      250  

 離島活性化交付金増                    723  
 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                             39,655  
 デジタル田園都市国家構想交付金（デジタル実 
 装タイプ／地方創生テレワーク型）減         
                                  △22,500  

 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金増     
                                     1,252  

 地方スポーツ振興費補助金              176  

 震災対策農業水利施設整備事業補助金増       
　　　　　　　　　　　　　　　　　   9,256  
 有機農業産地づくり推進事業補助金増  2,600  

 地方スポーツ振興費補助金              176  



（款） 17 県支出金                                  （項） 2 県補助金                                   

                                               -12-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

     
     

   9 災害復旧費県補助金 0 110,443 110,443
     
     
     
     

  3 委託金                       140,235 8,853 149,088

   5 教育費委託金 4,314 8,853 13,167
     
     
     
     
     
     
     
     

20 繰入金                        3,892,146 153,751 4,045,897

  2 基金繰入金                   3,871,088 153,751 4,024,839

   1 財政調整基金繰入金 2,216,700 161,251 2,377,951
     
     

   2 その他特定目的基金繰 1,654,388 △7,500 1,646,888
     入金
     

22 諸収入                        823,589 16,276 839,865

  5 雑入                         196,517 16,276 212,793

   4 雑入 190,209 16,276 206,485
     
     
     
     
     
     

23 市債                          8,616,300 596,700 9,213,000

  1 市債                         8,616,300 596,700 9,213,000

   4 土木債 774,200 58,000 832,200
     
     

   6 教育債 759,500 482,600 1,242,100

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

 3 

 1 

 3 

 2 

 9 

 2 

労働諸費補助金

農業災害復旧費補助金

林業災害復旧費補助金

教育総務費委託金

保健体育費委託金

社会教育費委託金

財政調整基金繰入金

地域振興基金繰入金

総務費雑入

教育費雑入

河川債

850

7,943

102,500

499

5,780

2,574

161,251

△7,500

1,000

15,276

58,000

 デジタル技術を活用した労働環境提供・効率化 
 事業費補助金                          850  

 農地農業用施設災害復旧事業費補助金  7,943  

 林業施設災害復旧事業費補助金      102,500  

 道徳教育の抜本的改善・充実に係る支援事業委 
 託金                                  499  

 地域スポーツクラブ活動体制整備事業委託金   
                                     5,780  

 文化部活動地域移行等実証事業委託金  2,574  

 財政調整基金繰入金増              161,251  

 地域振興基金繰入金減              △7,500  

 （財）自治総合センター交付金（地域防災組織 
 育成助成事業）                      1,000  

 大会等参加料増                        476  
 Ｂ＆Ｇ財団助成金                   14,800  

 河川改修事業増                     58,000  



（款） 23 市債                                      （項） 1 市債                                       

                                               -14-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

     
     

   7 辺地対策事業債 1,069,000 △14,000 1,055,000
     
     

  12 災害復旧債 5,600 70,100 75,700
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -15-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

教育債

辺地対策事業債

災害復旧債

482,600

△14,000

70,100

 中学校整備事業増                  382,000  
 公民館その他集会施設整備事業      100,600  

 公民館その他集会施設整備事業減   △14,000  

 農地農林施設災害復旧事業増         70,100  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,259,848

9,697,217

360,969

81,394

93,340

70,815

70,815

2,506

4,600

63,709

10,330,663

9,768,032

363,475

85,994

157,049

1,252

1,252

1,252

1,000

1,000

1,000

68,563

68,563

1,254

4,600

62,709

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    9 電子計算費   

   15 支所及び行政
      サービスセン
      ター費       

   16 防災対策費   



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

18 

12 

18 

委託料    

負担金補助
及び交付金

委託料    

負担金補助
及び交付金

2,506

4,600

62,709

1,000

◎ 電算システム整備費                                         2,506 
    システム改修委託料増                                      2,506 

◎ 支所・行政サービスセンター拠点化事業（地域コミュニティづ         
   くり）                                                     4,600 
    地域コミュニティ交付金増                                  4,600 

◎ 防災対策事業                                              63,709 
    災害処分委託料                                           62,709 
    コミュニティ助成事業補助金（地域防災組織育成助成事業）    1,000 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,796,016

6,707,673

1,246,396

1,500

1,500

1,500

10,797,516

6,709,173

1,247,896

1,500

1,500

1,500

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

1,500◎ 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業（原油         
   価格・物価高騰対策）                                       1,500 
    電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金増              1,500 



（款） 4 衛生費                                     （項） 1 保健衛生費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -20-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,929,737

2,237,839

1,015,874

6,853

6,853

6,853

4,936,590

2,244,692

1,022,727

6,853

6,853

6,853

  4 衛生費        

   1 保健衛生費    

    7 環境衛生費   



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 工事請負費 6,853◎ 空家対策事業                                               6,853 
    安全措置工事                                              6,853 



（款） 5 労働費                                     （項） 1 労働諸費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -22-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

28,816

28,816

25,371

3,445

506

506

0

506

29,322

29,322

25,371

3,951

850

850

850

△344

△344

△850

506

  5 労働費        

   1 労働諸費      

    1 労働諸費     

    2 勤労青少年ホ
      ーム運営費   



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

17 備品購入費 506

財源更正                                                            

◎ 勤労青少年ホーム運営費                                       506 
    庁用器具購入費                                              506 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 1 農業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -24-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,631,608

2,230,032

1,006,317

27,548

468,089

23,256

23,256

0

14,000

9,256

3,654,864

2,253,288

1,006,317

41,548

477,345

25,856

25,856

2,600

14,000

9,256

△2,600

△2,600

△2,600

  6 農林水産業費  

   1 農業費        

    3 農業振興費   

    6 畜産業費     

    8 農業整備費   



（単位：千円）

                                                 -25-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

12 

負担金補助
及び交付金

委託料    

14,000

9,256

財源更正                                                            

◎ 畜産振興事業（原油価格・物価高騰対策）                    14,000 
    飼料価格高騰対策緊急支援事業費補助金                     14,000 

◎ 農業農村整備事業                                           9,256 
    調査計画業務委託料増                                      9,256 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -26-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,737,775

1,737,775

805,441

195,502

379,524

19,521

19,521

24,155

△30,000

25,366

1,757,296

1,757,296

829,596

165,502

404,890

2,378

2,378

24,155

△22,500

723

△7,500

△7,500

△7,500

24,643

24,643

24,643

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   

    3 企業誘致推進
      費           

    4 観光費       



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

18 

18 

12 

18 

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

委託料    

負担金補助
及び交付金

100

55

24,000

△30,000

2,866

22,500

◎ 高圧電力利用事業者電気料金支援事業（原油価格・物価高騰対         
   策）                                                      24,155 
    消耗品費                                                    100 
    通信運搬費                                                   24 
    手数料                                                       31 
    高圧電力利用事業者電気料金支援事業補助金                 24,000 

◎ 企業誘致・スタートアップ支援事業                        △30,000 
    進出企業定着・地域活性化モデル支援事業補助金減         △30,000 

◎ 対岸市等交流拡大推進事業                                   2,866 
    地域の観光資源を活用したプロモーション事業委託料減        △540 
    台湾交流事業委託料                                        3,406 
◎ 観光基盤整備事業                                          22,500 
    観光基盤整備事業補助金                                   22,500 



（款） 8 土木費                                     （項） 3 河川費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -28-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,669,535

121,213

106,369

58,000

58,000

58,000

4,727,535

179,213

164,369

58,000

58,000

58,000

  8 土木費        

   3 河川費        

    1 河川総務費   



（単位：千円）

                                                 -29-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 工事請負費 58,000◎ 河川改修事業                                              58,000 
    河川浚渫工事増                                           58,000 



（款） 10 教育費                                    （項） 2 小学校費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -30-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,846,660

1,568,613

152,538

358,110

0

1,270,874

408,752

392,438

871,343

92,529

274,562

557,460

500

500

424,684

424,684

4,283

3,163

1,120

127,993

9,682

118,311

5,404,120

1,569,113

153,038

782,794

424,684

1,275,157

411,915

393,558

999,336

102,211

392,873

9,205

499

499

2,574

2,574

6,132

6,132

468,600

382,000

382,000

86,600

86,600

15,276

15,276

476

14,800

64,379

1

1

42,684

42,684

1,709

589

1,120

19,985

3,074

16,911

 10 教育費        

   2 小学校費      

    2 教育振興費   

   3 中学校費      

    4 学校建設費   

   5 社会教育費    

    1 社会教育総務
      費           

    5 社会教育施設
      管理費       

   6 保健体育費    

    1 保健体育総務
      費           

    2 体育施設費   



（単位：千円）

                                                 -31-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 7 

 8 

10 

11 

12 

14 

 7 

12 

14 

 1 

 7 

 8 

10 

11 

12 

14 

報償費    

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

工事請負費

報償費    

委託料    

工事請負費

報酬      

報償費    

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

工事請負費

120

100

280

190

9,021

415,473

63

3,100

1,120

578

6,274

42

2,556

232

2,035

116,276

◎ 道徳教育支援事業                                             500 
    講師謝礼                                                    120 
    費用弁償                                                    100 
    消耗品費                                                    280 

◎ （継続費）佐和田中学校大規模改修事業                     424,684 
    手数料                                                      190 
    設計監理業務委託料                                        9,021 
    施設改修工事                                            415,473 

◎ 地域文化クラブ活動推進事業                                 3,163 
    会議謝礼                                                     63 
    地域文化クラブ活動推進業務委託料                          3,100 

◎ 総合多目的施設整備費                                       1,120 
    施設改修工事増                                            1,120 

◎ 人件費・保健体育総務費                                       604 
    会計年度任用職員報酬増                                      578 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         26 
◎ 地域運動クラブ活動推進事業                                 9,078 
    講師謝礼                                                    242 
    会議謝礼                                                    246 
    指導員謝礼                                                4,973 
    謝礼                                                        813 
    費用弁償                                                     16 
    消耗品費                                                  2,556 
    保険料                                                      232 

◎ 体育施設整備費                                             6,446 
    施設改修工事増                                            6,446 
◎ （継続費）真野体育館解体費                               111,865 
    設計監理業務委託料                                        2,035 
    施設解体工事                                            109,830 



（款） 11 災害復旧費                                （項） 1 農林水産施設災害復旧費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -32-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

73,258

67,258

24,008

40,250

6,000

6,000

210,550

171,100

6,100

165,000

39,450

39,450

283,808

238,358

30,108

205,250

45,450

45,450

100,000

100,000

2,500

97,500

63,800

63,800

3,100

60,700

250

250

250

46,500

7,050

250

6,800

39,450

39,450

 11 災害復旧費    

   1 農林水産施設
     災害復旧費    

    1 農地農業用施
      設災害復旧費 

    2 林業施設災害
      復旧費       

   2 公共土木施設
     災害復旧費    

    1 土木施設災害
      復旧費       



（単位：千円）

                                                 -33-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

12 

14 

12 

14 

12 

旅費      

委託料    

工事請負費

委託料    

工事請負費

委託料    

100

1,000

5,000

15,000

150,000

39,450

◎ 令和５年災農地・農業用施設災害復旧事業                     6,100 
    普通旅費                                                    100 
    測量設計業務委託料                                        1,000 
    農地農業用施設災害復旧工事                                5,000 

◎ 令和５年災林業施設災害復旧事業                           165,000 
    測量設計業務委託料                                       15,000 
    林業施設災害復旧工事                                    150,000 

◎ 土木施設単独災害復旧事業                                  39,450 
    災害応急復旧作業委託料増                                 39,450 



79,553 18,860

79,553 18,860

1,305 622,323

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

管理職手当

1,305

1,200

住 居 手 当 通 勤 手 当

69,665

675,968 515,590 1,200

－3 4－

補正前 4,766 675,968 515,590

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

)
3,064,040 2,297,099

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

995,367

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

2,026
1,209,687 7,915,190

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

2,420,287 6,705,503

(

補 正 前
(

補 正 後
(

1,209,687 7,915,768
2,027

1,161 )
1,148,490

1,162

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

)
578 578

)
1,149,068 3,136,726 2,420,287 6,706,081

3,136,726

補正後 106,576 31,800 42,386 72,100

住 居 手 当 通 勤 手 当

578
1

1

管理職手当

143,048

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 106,576 31,800 42,386 72,100 143,048

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 4,766 780,780 515,590 1,200 1,305 622,323

比　較

補正前 4,766 780,780 515,590 1,200

)

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

6,356,506
832

補 正 前
(

補 正 後
(

5,361,139 995,367 6,356,506
832

)
3,064,040 2,297,099

5,361,139

比 較
(

141,748 79,453 18,860

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

18,86079,453

比　較

補正前 106,576 31,800 42,386

補正後 106,576 31,800 42,386 69,665 141,748

1,305 607,782

比　較

補正後 4,766 607,782

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



1,559,262

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

1,162
214,320

)
1,149,068 72,686 123,188 1,344,942

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

補 正 前
(

補 正 後
(

1,161 )
1,148,490 72,686 123,188 1,344,364 214,320 1,558,684

1,194

1,195

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

578
1

比 較
( 1 )

578 578

補正後 2,435 1,300 100

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

1,300 100

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前 2,435

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

14,541

比　較

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

104,812

104,812

14,541

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分

給 料 給与改定に伴う増減分

－3 5－

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分



国　県
支出金

地方債 その他

424,684 382,000 42,684 424,684 424,684 34.6

801,282 721,100 80,182 801,282 65.4

1,225,966 1,103,100 122,866 424,684 424,684 801,282 100.0

111,865 100,600 11,265 111,865 111,865 59.9

75,003 62,000 13,003 75,003 40.1

186,868 162,600 24,268 111,865 111,865 75,003 100.0

-
3
6
-

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額

の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全 体 計 画

前々年度末
までの支出
額年割額

左 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

一般財源

10 教育費 3 中学校費
佐和田中学校
大規模改修事
業

10 教育費 6 保健体育費
真野体育館解
体費

計

5

6

計

(単位：千円）

年　度

5

6

前年度末ま
での支出
(見込)額

当該年度支
出予定額

当該年度末
までの支出
予定額

翌年度以降
支出予定額

継続費の総
額に対する
進捗率



補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

１． 普 通 債 35,506,023 34,686,800 10,622,700 526,600 11,149,300 6,652,867 6,652,867 39,183,233

(１) 総 務 債 273,160 238,634 334,600 334,600 31,411 31,411 541,823

(２) 民 生 債 267,073 532,299 179,200 179,200 19,657 19,657 691,842

(３) 衛 生 債 677,559 701,435 60,165 60,165 641,270

(４) 農 林 水 産 業 債 820,674 823,307 367,700 367,700 122,845 122,845 1,068,162

(５) 商 工 債 4,014 3,226 796 796 2,430

(６) 土 木 債 1,387,267 1,608,195 1,181,200 58,000 1,239,200 176,324 176,324 2,671,071

(７) 消 防 債 174,483 180,034 70,000 70,000 23,606 23,606 226,428

(８) 教 育 債 2,470,571 2,361,140 770,700 482,600 1,253,300 150,151 150,151 3,464,289

(９) 辺地対策事業債 6,443,925 6,096,733 1,665,900 △ 14,000 1,651,900 995,648 995,648 6,752,985

(10) 過疎対策事業債 4,723,948 4,699,842 794,900 794,900 698,772 698,772 4,795,970

(11) 合 併 特 例 債 18,263,349 17,441,955 5,258,500 5,258,500 4,373,492 4,373,492 18,326,963

２． 災 害 復 旧 債 422,015 373,542 5,600 70,100 75,700 62,044 62,044 387,198

(１) 農 林 水 産 176,140 150,173 5,600 70,100 75,700 26,980 26,980 198,893

(２) 土 木 245,875 223,369 35,064 35,064 188,305

３． そ の 他 14,335,115 13,020,109 130,000 130,000 1,437,895 1,437,895 11,712,214

(１) 減 税 補 て ん 債 51,706 30,648 14,081 14,081 16,567

(２) 臨時財政対策債 14,217,461 12,923,513 130,000 130,000 1,423,814 1,423,814 11,629,699

(３) 減 収 補 て ん 債 65,948 65,948 65,948

50,263,153 48,080,451 10,758,300 596,700 11,355,000 8,152,806 8,152,806 51,282,645

　　　　　　　　　　　　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　　　　　　　　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

区　分
前々年度末
現　在　高

合　計

―　37　―

前年度末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末
現　在　高
見　込　額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度元金償還見込額

（注）「当該年度中起債見込額」中の「補正前の額」には、令和5年度繰越事業分（2,142,000千円）を含む。
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